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Szanowny Panie, 

w związku z Pana wystąpieniem z 27 czerwca 2021 r., uzupełnionym pismami z 6 lipca 2021 r. 
oraz z 3 sierpnia 2021 r., dotyczącym petycji w „sprawie szeroko pojętej reformy Państwa 
Polskiego z perspektywy Rządu i obywateli", w zakresie działania resortu finansów uprzejmie 
informuję. 

Dziękuję za zainteresowanie kwestiami podatkowymi w bardzo szerokim ujęciu i 
przedstawienie propozycji „podziału podatków" czy jednolitego podatku. 

Podkreślam, iż podczas konwencji programowej PiS, która odbyła się 15 maja 2021 r. został 
ogłoszony „Polski Ład". Jest to kompleksowy program społeczno-gospodarczy, którego celem 
jest pobudzenie gospodarki. Jednym z jego najważniejszych i najbardziej znaczących 
komponentów są zmiany w podatkach. Zaproponowane zmiany składają się na reformę 
systemu podatkowego. Jej celem jest uczynienie tego systemu bardziej sprawiedliwym 
społecznie, poprzez przede wszystkim zmniejszenie obciążeń podatkowych u osób 
osiągających niskie dochody. 

Realizacja założeń „Polskiego Ładu" wymaga nowelizacji obowiązujących przepisów prawa. 
Zatem w Ministerstwie Finansów został przygotowany projekt ustawy o zmianie ustawy o 
podatku dochodowym od osób fizycznych, ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych 
oraz niektórych innych ustaw (projekt z dnia 26 lipca 2021 r.), który pozwoli wdrożyć przyjęte 
założenia. 

Jest udostępniony na stronie internetowej Rządowego Centrum Legislacji w zakładce Rządowy 
Proces Legislacyjny, pod numerem UD260. Link do ww. dokumentów: 

f . . . . ul. Świętokrzyska 12 00-916 Warszawa 
Ministerstwo 

^ W l Finansów tel.: +48 22 694 55 55 • fax: +48 22 694 36 84 • e-mail: kancelaria@mf.gov.pl 

mailto:kancelaria@mf.gov.pl
mailto:kancelaria@mf.gov.pl


https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12349409 

Zakończyły się właśnie uzgodnienia i konsultacje tego projektu. Zapoznaliśmy się z uwagami, 
sugestiami i opiniami jakie wpłynęły. Pod ich wpływem niektórym przepisom pierwotnego 
projektu został nadany inny kształt. 

Projekt po tych zmianach został przyjęty przez Radę Ministrów 8 września 2021 r. i przekazany 
do Sejmu RP. Tam uzyskał nr druku sejmowego 1532. 

Jednakże nie oznacza to, że zakończył się proces legislacyjny. 

Kolejne zmiany mogą być wprowadzone podczas debaty parlamentarnej. 

Zwieńczeniem procesu legislacyjnego będzie uchwalenie ustawy przez Parlament RP, jej 
podpisanie przez Prezydenta RP i ogłoszenie w Dzienniku Ustaw. 

Zatem aktualne działania resortu finansów, jak i całego rządu są ukierunkowane przede 
wszystkim na jak najlepszą realizację założeń „Polskiego Ładu", stąd w Ministerstwie Finansów 
nie są obecnie planowane prace legislacyjne mające na celu wprowadzenie proponowanych 
przez Pana rozwiązań. 

Odnośnie propozycji „jednolitego podatku w wysokości 30%-40% dla zapewnienia 
gwarantowanego dochodu, ustalanego w zależności od osoby go otrzymującej", otrzymał Pan 
odpowiedź przy piśmie z 29 marca 2021 r. 

Z wyrazami szacunku 

Z upoważnienia Ministra Finansów, 
Funduszy i Polityki Regionalnej 

Dyrektor 
Departamentu Podatków Dochodowych 

w Ministerstwie Finansów 

Aleksander Łożykowski 

/podpisano kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym/ 
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